
Evidenční číslo: 01MY-000906

v  v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
za které jedná:

(dále jen „Objednatel44) 

a

Kapsch Telematic Services spol. s.r.o.
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
IČO: 27371531
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109085 
za kterou jedná:

a

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s.r.o.
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
IČO: 27371522
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109084 
za kterou jedná:

a

Kapsch TrafficCom AG
se sídlem: Am Europlatz 2, 1120 Vídeň Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN
223805a
za kterou jedná:

a

Kapsch BusinessCom AG
se sídlem: Wienerbergstrasse 53, 1120 Vídeň Rakousko
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN
178368g
za kterou jedná:
(dále společně jen „Dodavatel44)
(Objednatel a Dodavatel společně též jako „Smluvní strany44)



uzavírají ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda”)

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1.1. Česká republika -  Ministerstvo dopravy (dále jen ,,MD“) a Dodavatel uzavřeli dne
29.3. 2006 Smlouvu o poskytování služeb souvisejících s provozem systému 
výkonového zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice (dále jen 
,,SoS“) a Smlouvu o dodávce systému výkonového zpoplatnění pozemních komunikací 
(dále jen ,,SoD“). Následně na základě Dohod o převodu práv a povinností uzavřených 
mezi MD a Objednatelem přešla práva a povinnosti ze SoS a SoD na Objednatele.

1.2. Dne 28. 8. 2016 byl uzavřen Dodatek č. 1-2016 ke SoS -  Zajištění provozu systému 
elektronického mýta po roce 2016 (dále jen „Dodatek č. 1-2016“), jehož součástí byla 
i příloha č. 3 obsahující Služby součinnosti, které měly být poskytovány na vyžádání 
Objednatele a v rozsahu stanoveném Objednatelem

1.3. Objednatel dopisem ze 3. 4. 2017 vyzval Dodavatele k součinnosti při provedení 
technické přípravy ESVZ pro poskytování služeb Objednatelem nebo Nově vybraným 
dodavatelem (sdružení CzechToll s.r.o. a SkyToll a.s.). Dopis obsahoval výzvu k 
předání kompletní a aktuální dokumentace k ESVZ, která má být poskytnuta všem 
kvalifikovaným uchazečům o veřejnou zakázku, na základě které má být realizováno 
nové řešení výběru mýtného na zpoplatněných komunikacích za účelem zpracování 
nabídky na plnění této veřejné zakázky. Součinnost měla být poskytnuta na základě 
bodu E39 Přílohy č. 3 k Dodatku č. 1-2016 a předání výše uvedeného mělo být 
uskutečněno na datovém nosiči do 15. 4. 2017.

1.4. Dodavatel dopisem ze dne 4. 5. 2017 sdělil, že Objednatel disponuje aktuální, úplnou a 
bezchybnou sadou dokumentace ve verzi platné pro skutečný stav ESVZ ke dni vydání 
tohoto prohlášení. Dodavatel za poskytnutou službu nárokuje cenu dle položky č. 55 
Přílohy č. 4 Dodatku č. 1-2016 ve výši 4.050.000, - Kč bez DPH.

1.5. Dne 3. 11. 2020 vydaly Smluvní strany Společné prohlášení Ředitelství silnic a dálnic 
ČR a společností Kapsch Telematic Services spol. s r.o., Kapsch TrafficCom 
Construction & Realization spol. s.r.o., KapschTraffícCom AG a Kapsch BusinessCom 
AG o stavu poskytnuté součinnosti na základě Dodatku č. 1-2016 ze dne 28. 8. 2016 ke 
Smlouvě o službách a o všech dosud známých sporných záležitostech mezi oběma 
stranami (dále jen „Společné prohlášení44).



Článek 2.
Sporná práva

2.1. Mezi Smluvními stranami je sporné, zda je nárok Dodavatele na odměnu ve výši 
4.050.000,- Kč bez DPH oprávněný.

2.2. Objednatel rozporuje nárok Dodavatele na úhradu celé výše stanovené odměny, neboť 
podle jeho názoru služba v předvídaném rozsahu nebyla poskytnuta a Dodavatel pouze 
odkázal na již existující dokumentaci k ESVZ.

2.3. Dodavatel prohlašuje, že nahradit předání dokumentace k ESVZ pouhým prohlášením 
podmínka E39 Přílohy č. 3 Dodatku č. 1- 2016 výslovně umožňovala.

Článek 3.
Narovnání

3.1. Smluvní strany touto Dohodou upravují veškerá svá vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající z ěl. 2 této Dohody, jakož i veškerá možná další práva a povinnosti s nimi 
související.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel poskytuje Objednateli slevu ve výši 100% dle 
položky č. 55 Přílohy č. 4 Dodatku č. 1-2016 ve výši 4.050.000,- Kč bez DPH. 
Pohledávka Dodavatele na úhradu této částky Objednatelem uzavřením této Dohody 
zaniká. Dodavatel vystaví dobropis do 14 dní ode dne podepsání této dohody o 
narovnání na částku 4.050.000,-Kč bez DPH.

3.3. Dodavatel prohlašuje, že se do budoucna vzdává uplatnění jakýchkoliv dalších nároků 
vůči Objednateli v souvislosti s poskytnutím součinnosti dle bodu E39 Přílohy č. 3 k 
Dodatku č. 1-2016 a zavazuje se žádné takové nároky vůči Objednateli neuplatňovat.

3.4. Objednatel prohlašuje, že s výjimkou vady dokumentace uvedené v dopise Objednatele 
ze dne 19.03.2019 č.j. PEM-1800-2/15100/241-4 pod písm. j) strana 4 citovaného 
dopisu, která může vést k možnému nároku uvedenému v bodě 6) písm. b) Společného 
prohlášení mu ke dni podpisu této Dohody nejsou známy žádné skutečnosti o tom, že 
by předaná dokumentace ESVZ vykazovala vady či nedostatky a že žádné jiné nároky 
než potenciální nároky zmíněné v tomto odstavci nebude po Dodavateli uplatňovat.

v
Článek 4.

Závěrečná ustanovení
4.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Dohody se řídí právem České 

republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, dnem uveřejnění v registru smluv.



4.3. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné (listinné) 
formě, přičemž změna této Dohody bude účinná ke dni zveřejnění takovéto dohody v 
registru smluv.

4.4. Tato Dohoda nezakládá mezi Smluvními stranami zavedenou praxi či obchodní 
zvyklost pro obdobné případy, které mohou vznikat v budoucnu (nebo pokud již 
vznikly) z obdobných právních titulů.

4.5. Tato Dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
po 1 stejnopisu.

4.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující, na důkaz čehož níže 
připojuje svůj vlastnoruční podpis.

V Praze dne Y Praze dne

za Ředitelství silnic a dálnic GR za

za ''Kansch TrafficCnm za Ř ansclí TrafficCnm  A(

za Kapsdh BusinessConi AG


